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حقوق

یارانه

کلان

‌اجرای ناقص متناسب‌سازی‌
 حقوق بازنشستگان

‌رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره همسان‌سازی‌ حقوق 
بازنشستگان گفت: در قانون برنامه هفتم گفته شده کارمندانی 
که در گذشته بازنشسته شده‌اند، فاصله حقوقی آنها با کارمند 
متناظر آنها در دولت زیاد است؛ بنابراین در آن تکلیف شده که 
طی 3سال باید همسان‌سازی‌ یا متناسب‌سازی‌ با کارمند هم پایه 
بازنشسته شود و دریافتی آن به ۹۰درصد حقوق کارمند برسد.

سید حمید پور محمدی خاطرنشان کرد: این میزان اختلاف در 
برنامه هفتم توسعه اینگونه تکلیف شده بود که ۴۰درصد در 
سال‌جاری انجام شود، اما در زمانی که خواستیم این کار صورت 
گیرد، بعد از صحبت‌های فراوان با نمایندگان بازنشستگان 
مشخص شد که تنها ۵۰هزار میلیارد تومان برای این موضوع 

تخصیص داده شده که کفاف این کار را نمی‌دهد.‌
پورمحمدی با بیان اینکه امسال فقط ۳۰درصد از برنامه قابل 
اجرا بود، ادامه داد: با نشست‌های فراوانی که با مجلس داشتیم، به 
این توافق رسیدیم که از همین‌ماه بحث متناسب‌سازی‌ را آنگونه 
که منظور قانون یعنی به‌میزان ۴۰درصد انجام شود و آن میزان 
کسری را به‌عنوان طلب بازنشسته درنظر گرفته و سال آینده 
پرداخت کنیم.‌ رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: درباره 
کارکنان هم براساس قوانین، پایه ضریب حقوق داریم و در بودجه 
سال آینده برای آنهایی که حقوق کمتری دریافت می‌کنند تا 
۱۰۰درصد معافیت مالیاتی را افزایش دادیم تا کمی نظم و عدالت 
بیشتری برقرار شود؛ در عین حال آنهایی که عائله بیشتری 
دارند، هزینه بیشتر‌ هم دارند و براساس قانون جوانی جمعیت و 
خانواده‌های عائله‌مند، بعضا تا ۳۵درصد افزایش ضریب حقوق 

دریافت خواهند کرد.‌

‌عدم‌واریز یارانه
برای  برخی اقشار کم‌درآمد

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها تأکید کرد: ممکن است 
تغییر از دهک‌های یک تا 3 به دهک‌های 4 تا 9 یکی از علل 

عدم‌واریز یارانه به‌حساب برخی از سرپرستان خانوار باشد.
‌‌طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها در 
گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سؤال که »به‌نظر می‌رسد 
یارانه دهک‌های یک تا 3به‌صورت کامل واریز نشده است« 
ضمن تأکید بر اینکه یارانه آذر‌ماه به‌حساب سرپرستان خانوار 
دهک‌های مورد اشاره واریز شده است، اظهار کرد: یارانه‌ها همان 
زمانی که اعلام کردیم واریز شد. اینکه برخی اظهار داشتند 
که یارانه دریافت نکرده‌اند نیازمند بررسی از جهات مختلف 
است.‌وی افزود: ممکن است برای برخی پیامک واریز ارسال 
 نشده باشد یا ممکن است برخی افراد تغییر دهک از یک تا

3 به 4 تا 9 داشته‌اند؛ در نتیجه هر فرد با توجه به وضعیتش باید 
مورد بررسی قرار گیرد.‌سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
خاطرنشان کرد: به‌طور کلی یارانه دهک‌های مورد اشاره پرداخت 
شده و موعد پرداخت یارانه دهک‌های چهارم تا نهم هم پایان ماه 

است و ان‌شاءالله در موعد خود پرداخت خواهد شد.

‌تبعات تعطیلی‌های اجباری 
بر اقتصاد ایران 

 افزایش شدید آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و همزمانی 
آن با ناترازی بخش انرژی این روزها دست به‌دست هم داده 
تا شاهد تعطیلی‌های گسترده‌ ادارات و بخش‌های دولتی 
باشیم؛ اقدامی اجباری که به‌طور حتم آثار زیانبار خود را 
بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت.‌به گزارش ایرنا، تداوم این 
تعطیلات جز زیان برای اقتصاد ایران دستاوردی ندارد و 
ضرورت دارد که عوامل پیدایش آن در اسرع وقت رفع شود؛ 
زیرا در برنامه هفتم پیشرفت که ملاک عمل دولت چهاردهم 
است، رشد اقتصادی ۸درصدی اقتصاد ایران به‌عنوان هدف 
تعریف شده است که ۵.۲درصد از آن باید از محل رشد 

سرمایه و ۲.۸درصد از محل بهره‌وری حاصل شود.
اینکه چرا تعطیلی‌ها بر اقتصاد ایران تبعات زیانبار مضاعف 
دارد را باید در ساختار اقتصاد ایران جست‌وجو کرد که 
سهم بخش خصوصی از آن اندک است و اتاق بازرگانی 
ایران سهم بخش خصوصی از کیک اقتصادی کشور را 
حدود ۱۲درصد می‌داند؛ با این اوصاف با هر بار تعطیلی 
ادارات و مراکز دولتی، ۸۸درصد از اقتصاد کشور دچار 
مشکل می‌شود؛ حتی اگر بانک‌ها باز باشند و شاخص 
بورس نیز روند صعودی داشته باشد.‌این موضوع زمانی 
هم بر سر تعطیلی پنجشنبه‌ها بر سر زبان‌ها افتاد؛ در آن 
زمان رئیس اتاق تهران گفته بود، وقتی دولت از تعطیلی 
پنجشنبه صحبت می‌کند این امر در وضعیت کسب‌وکارها 
هم تأثیر می‌گذارد و برای بخش خصوصی ایجاد هزینه 

می‌کند.

حساب و کتاب سور و سات یلدا
اغلب مردم به خریدهای گزیده یلدایی روی آورده‌اند؛ یعنی اقلام اساسی را در حجم کمتر می‌خرند

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

محمد باغستانی، مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
 وجوه)سمات( از آغاز واریز مرحله سوم سود سهام عدالت با مشارکت ۱۹بانک

 خبر داد. واریز مرحله سوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ از 
صبح روز چهارشنبه آغاز شده است و به مدت ۴۸ ساعت به طول می انجامد.‌

انجمن صنفی صنعت تایر اعام کرد قیمت انواع محصولات تایر، تایرهای 
سواری و وانتی رادیال بلت سیمی ۲۵درصد، تایرهای بایاس)سواری( شامل 
تایرهای وانتی، راهسازی، صنعتی و کشاورزی ۲۰درصد و تایرهای TBR  ۴۵درصد 

افزایش یافت.
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25
درصد

مریم موسی پورگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

بزرگ‌ترین خودروسازی جهان در ژاپن ایجاد می‌شود 
روزنامه نیکی ژاپن گزارش داد غول‌های خودروسازی 
ژاپنی، هوندا موتور و نیسان موتور، برای رقابت با تسلا 
و سایر سازندگان خودروهای برقی بر سر ادغام وارد 
مذاکره خواهند شد. این دوشرکت به‌دنبال فعالیت در 
شرکت هلدینگ واحدی هستند و به‌زودی یادداشت 

تفاهمی برای نهاد جدید امضا خواهند کرد.

محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع 
شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق)توانیر( گفت: برنامه مدیریت بار 
صنایع با توجه به محدودیت تأمین سوخت 

نیروگاه‌ها ابلاغ و اجرا شده است. 

 کلیات سند ساماندهی رمزارزها در 
کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی 
تصویب شد. همچنین مقرر شد که جزئیات 
این سند و پیشنهادهای اعضای کمیسیون در 
جلسات آتی کمیسیون عالی تنظیم مقررات 

فضای مجازی کشور بررسی شود.

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت درباره شایعاتی که 
در مورد مشکل فروش نفت در فضای مجازی 
وجود دارد گفت: این کار بخشی از عملیات 
روانی دشمنان است. ما در فروش نفت هیچ 
مشکلی نداریم و تدابیری اندیشیده شده که 

بعدا نیز چاره‌ساز خواهد بود.

عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو با بیان اینکه 
تعدادی از نیروگاه‌ها به‌دلیل محدودیت 
سوخت از مدار خارج شده‌اند اولویت 
کشور را تأمین سوخت بخش خانگی 

دانست.

محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی 
با اطمینان از ذخایر ارزی کشور گفت: 
بعد از پایان تعطیلات، عرضه ارز در بازار 

افزایش می‌یابد.

مجوز ورود خودروهای نو به مناطق آزاد ابلاغ شد 
 دبیرخانه شورای ‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
صدور اطلاعیه‌ای از مصوبه اصلاح تصویب‌نامه هیأت 
وزیران درخصوص واردات خودروهای نو)سواری و 
ون( در چارچوب قوانین و مقررات مناطق آزاد کشور 
خبر داد. براساس این تصویب‌نامه، ورود خودروهای 

نو)سواری و ون( به مناطق آزاد بلامانع خواهد بود.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار 
آسیا که سرمایه‌گذاران در آستانه اعلام 
تصمیم سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا 
محتاط بودند، در بازه محدودی معامله شد 
و تغییر چندانی نیافت. نفت برنت ۷۳دلار 

و ۳۱سنت در ازای هر بشکه معامله شد.

صادرات ژاپن در ‌ماه نوامبر برای دومین 
‌ماه متوالی افزایش یافت که نشان‌دهنده 
تقاضای قوی جهانی است. مجموع صادرات 
در ‌ماه نوامبر نسبت به‌ مدت مشابه سال 

قبل ۳.۸درصد افزایش یافت.

شرکت‌های کلیدی در اروپای مرکزی در 
حال فشار آوردن برای توافقی هستند 
که اجازه می‌دهد ترانزیت گاز روسیه از 
مسیر اوکراین در سال آینده ادامه یابد. ‌

سازمان ناظر بر حریم خصوصی داده در 
اتحادیه اروپا شرکت متا را بر سر رخنه 
امنیتی فیسبوک که اطلاعات ۲۹میلیون 
کاربر را به‌ خطر انداخت، ۲۵۱میلیون 

یورو)۲۶۳.۵میلیون دلار( جریمه کرد.

براساس یک گزارش منتشرشده در رسانه‌های 
آمریکایی، خطر خاموشی در بیشتر مناطق 
آمریکای شمالی ظرف یک دهه آینده به‌دلیل 
افزایش تقاضا برای برق و تعطیلی نیروگاه‌های 

سوخت فسیلی افزایش خواهد یافت.

اوپک پلاس از افزایش مجدد تولید نفت 
آمریکا پس از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ 
سفید بیمناک است، زیرا عرضه بیشتر نفت 
آمریکا باعث کاهش بیشتر سهم بازار این 
گروه می‌شود و اقداماتش را برای تقویت قیمت 

کم‌اثر می‌کند.

از سال گذشته به‌ دنبال افزایش قیمت 
گوشت قرمز در کشور، واردات گوشت 
گرم و توزیع آن در دستور کار قرار گرفت.‌ 
بر این اساس در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، گوشت گرم 
وارداتی با قیمت حدود 300هزار تومان توزیع می‌شد؛ 
درحالی‌که در قصابی‌ها گوشت با قیمت بالای 700هزار 

تومان فروش می‌رفت.
چندی پیش وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که واردات 
گوشت کاهش پیدا کرده است. ‌این روزها مردم گوشت 
تنظیم بازاری نمی‌توانند بخرند و دبیر انجمن صنعت 
گوشت و مواد پروتئینی کشور می‌گوید: توزیع گوشت 

تنظیم بازاری محدود شده است.
به گزارش فارس، »گوشت تنظیم بازاری در بازار پیدا 

نمی‌شود« یک خانم میانسال در فروشگاه زنجیره‌ای با بیان 
این مطلب می‌گوید که چند وقتی است فروشگاه‌ها گوشت 
دولتی نمی‌آورند.‌دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی 

کشور گفت که »توزیع گوشت محدود شده و روزانه 
تنها ۲۰۰ تن در کشور توزیع می‌شود«.‌پیش از این 
وزیر جهاد کشاورزی گفته بود که گوشت تنظیم بازاری 
آنقدر کم است که تنها ۲۰ دقیقه در فروشگاه‌ها دوام 
می‌آورد.‌خبرهایی بود که وارد‌کنندگان به وزارت جهاد 
کشاورزی فشار می‌آورند که قیمت گوشت تنظیم بازاری 
را بالا ببرد و به‌ گفته آنها برایشان صرفی ندارد.‌چند روز 
پیش هم قیمت گوشت وارداتی را به بهانه بسته‌بندی در 
هر کیلو ۵۰ تا ۸۰ هزارتومان گران کردند.‌دبیر انجمن 
صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور گفته است که 
گوشت تنظیم بازاری شامل ۱۰۰ تن گوشت گوسفندی و 
۱۰۰ تن گوشت گاوی در روز است. ‌مصرف روزانه گوشت 
در کشور ۲۷۵۰ تن است و گوشت تنظیم بازاری تنها 

۷صدم نیاز روزانه کشور را در بر می‌گیرد.

شب چله نزدیک است و این روزها مردم 
در تکاپو برای خرید اقلام مرتبط با این 

شب هستند؛ اقلامی که قیمت آنها با 
جیب بسیاری از مردم نمی‌خواند و این 
شب را به شبی گران برای بسیاری از 
اقشار تبدیل کرده است؛ به‌طوری که 
برای برگزاری یک دورهمی ساده باید 

هزینه زیادی کرد.

به گزارش همشهری‌، این روزها برخی 
واحدهای صنفی، روزهای بعضا شلوغ‌تری 
را نسبت به قبل می‌گذرانند؛ هرچند 
معتقدند که نسبت به سال‌های قبل هنوز 
استقبال از خرید اقلام مرتبط با شب چله 
کمتر است، اما امیدوارند با نزدیک‌تر 

شدن به طولانی‌ترین شب سال، خرید 
از آنها نیز قد بکشد. در عین حال اغلب 
مردم هم به خریدهای گزیده یلدایی روی 
آورده‌اند؛ یعنی فقط اقلام اساسی را آن 
هم در حجم کمتر می‌خرند تا دورهمی 
سنتی بلندترین شب سال را برگزار کنند.

قیمت)تومان(نام محصول
70,000انار شیراز
40,000انار ساوه
23,000هندوانه
55,000نارنگی

75,000پرتقال جنوب
60,000لیموشیرین

60,000سیب دماوند
60,000خرمالو کن

98,000موز

انار و هندوانه چند؟
چله که بی‌انار و هندوانه نمی‌شود؛ یکی 

از اصنافی که این روزها منتظر فروش بیشترند، 
میوه‌فروش‌ها‌ هستند. یکی از فروشندگان در مرکز شهر 

تهران دراین‌باره به همشهری گفت: با نزدیک شدن به شب 
چله، قیمت‌ها به‌دلیل افزایش تقاضا بعضا دچار افزایش هم 

می‌شوند.‌ وی ادامه داد: البته در این نقطه شهر باید میوه‌ها را با 
قیمت‌هایی عرضه کنید که کارگر و کارمند توان خرید آن را 
داشته باشند. با این حال مردم اکثرا میوه‌های اصلی مثل 

 انار، پرتقال و نارنگی و اگر توانشان 
رسید هندوانه را آن هم حساب شده 

خریداری می‌کنند.

  تفاوت قیمت‌ها در نقاط مختلف شهر

اگر سری به میوه‌فروشی‌های سطح شهر بزنید، تفاوت قیمت‌ها 
در نقاط مختلف شهر چشمگیر است. قیمت انار با کیفیت و با 
درشتی قابل‌قبول در جنوب تهران از کیلویی‌حدود 50هزار 
تومان شروع می‌شود و در مرکز شهر به حدود 70هزار تومان 
و در مناطق بالاتر به حدود 120تومان می‌رسد. این قیمت‌ در 
برخی مغازه‌های شمال شهر به 200هزار تومان هم می‌رسد؛ 
البته فروشنده‌ها درشتی و کیفیت بالاتر را دلیل این افزایش 
قیمت اعلام می‌کنند، اما به‌گفته اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه 

میوه و سبزی‌فروشان تهران، برخی از فروشندگان از سود 
قانونی خود تخطی و گرانفروشی می‌کنند.

وی بیشترین میزان تخطی از سود مصوب 35درصدی 
میوه‌فروشان متخلف را در بازرسی‌ها حدود 10درصد بیشتر 
عنوان کرد.‌کارگر بالاترین قیمت انار را در بازرسی‌هایی که از 
سوی اتحادیه انجام شده است، حدود 180هزار تومان برای هر 
کیلو انار دماوند ذکر کرد و گفت: البته فروشنده فاکتور خرید 
عرضه کرد و انارها نیز بسیار درشت و از کیفیت بالایی برخوردار 
بودند.‌وی بالاترین قیمت هندوانه را نیز هر کیلو 28هزار تومان 
در بازرسی‌ها اعلام کرد و گفت: قیمت خرید واحد صنفی 

23هزار تومان بوده است.

  آجیل یلدا چند؟

یکی دیگر از مهم‌ترین اقلامی که برای شب 
یلدا به فروش می‌رسد و بازار آن گرم می‌شود، 
تخمه و آجیل شب یلداست. در روزهای 
باقیمانده به شب یلدا، بازار آجیل آنچنان که 
مورد انتظار است در مناطق جنوبی شهر گرم 

نشده است. فروشندگان می‌گویند که خریدها 
بسیار گزیده در حال انجام است؛ چرا که قیمت 
آجیل باکیفیت در شمال و جنوب شهر تفاوت 
چندانی با هم ندارد و این قیمت‌ها چندان با 

جیب کارگر و کارمند نمی‌خواند.
همچنین آنها می‌گویند: مردم خرید از 
دستفروش‌ها را ترجیح می‌دهند؛ چرا که بعضا 
آجیل آنها با قیمت کمتری عرضه می‌شود که 

البته بعضا کیفیت مناسبی هم ندارند.‌تخمه 
سیاه ازجمله پرطرفدارترین اقلام مورد خرید 
مردم در این مناطق است. آجیل مخلوط و 
آجیل شب یلدا نیز ازجمله اقلامی است که در 
این مناطق بیشتر خریداری می‌شود.‌غلامرضا 
خدامی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
آجیل و خشکبار قیمت آجیل ممتاز شب 
یلدا بدون نخودچی و بادام زمینی را حداکثر 

700هزار تومان اعلام کرده است. به‌گفته او، 
مردم بیشتر در 2روز باقیمانده به شب چله 
اقدام به خرید آجیل می‌کنند.‌با این حال اوضاع 
در شمال شهر تهران متفاوت به‌نظر می‌رسد؛ 
واحدهای صنفی فروشنده آجیل و خشکبار 
شلوغ‌تر از روزهای قبل به‌نظر می‌رسند و مردم 
در حال خرید اقلام مرتبط با شب چله هستند.

قیمت)تومان(نام محصول
770,000آجیل شب یلدا مخلوط

560,000آجیل شب یلدا مخلوط )با نخودچی و آجیل کمتر(
950,000آجیل 4مغز
860,000آجیل شور

950,000آجیل تمام مغز شیرین 
150,000تخمه کدو 

170,000تخمه آفتابگردان نمکی
240,000آجیل میوه مخلوط )‌میوه خرد(

280,000باسلوق

از کجا ارزان بخریم؟قیمت هر کیلو از انواع تخمه و آجیلقیمت هر کیلو میوه در مرکز شهر تهران
اما مطابق هر سال، امسال هم میادین 

میوه و تره‌بار شهرداری تهران اقدام به عرضه 
میوه و آجیل شب یلدا با قیمت ارزان‌تر کرده 
است.‌در بازار و میادین هندوانه ۱۴ هزار تومان، 
انار ۳۷ هزار تومان، خرمالو ۴۰ هزار تومان، ‌ازگیل 
۳۸ هزار تومان، آجیل شیرین ۴۰۷ هزار تومان، 
آجیل شور ۴۲۲ هزار تومان و آجیل ممتاز 

4مغز ۷۳۵ هزار تومان به ازای هر 
کیلوگرم قیمت‌گذاری شده 

است.
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